
 
 

Совет депутатов сельского поселения Елецкий сельсовет  
Елецкого муниципального района Липецкой области 

Российской Федерации 
65 сессия 6 созыва 

  
РЕШЕНИЕ  

 
 
 28 ноября 2024 года                                                                             №65/1 
 
О поддержке инициативы Совета депутатов  
Елецкого муниципального района Липецкой области  
Российской Федерации по преобразованию всех сельских  
поселений, входящих в состав Елецкого муниципального  
района Липецкой области Российской Федерации,  
путем их объединения и наделения вновь 
образованного муниципального образования 
статусом муниципального округа 
 

Рассмотрев решение Совета депутатов Елецкого муниципального района 
Липецкой области от 25 ноября 2024 года № 278 «О выдвижении инициативы по 
преобразованию всех сельских поселений, входящих в состав Елецкого 
муниципального района Липецкой области Российской Федерации, путем их 
объединения с наделением вновь образованного муниципального образования 
статусом муниципального округа», в соответствии с Федеральным законом  от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Елецкий  
сельсовет Елецкого муниципального района Липецкой области Российской 
Федерации, Совет депутатов сельского поселения Елецкий  сельсовет  

РЕШИЛ: 
1. Поддержать инициативу Совета депутатов Елецкого муниципального района 

Липецкой области Российской Федерации о преобразовании всех сельских поселений, 
входящих в состав Елецкого муниципального района Липецкой области Российской 
Федерации, путем объединения сельского поселения Архангельский сельсовет 
Елецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, сельского 
поселения Большеизвальский сельсовет Елецкого муниципального района Липецкой 
области Российской Федерации, сельского поселения Волчанский сельсовет Елецкого 
муниципального района Липецкой области Российской Федерации, сельского 
поселения Воронецкий сельсовет Елецкого муниципального района Липецкой области 
Российской Федерации, сельского поселения Голиковский сельсовет Елецкого 
муниципального района Липецкой области Российской Федерации, сельского 
поселения Елецкий сельсовет Елецкого муниципального района Липецкой области 

www.elseladm.ru



 
 
Российской Федерации, сельского поселения Казацкий сельсовет Елецкого 
муниципального района Липецкой области Российской Федерации, сельского 
поселения Колосовский сельсовет Елецкого муниципального района Липецкой области 
Российской Федерации, сельского поселения Лавский сельсовет Елецкого 
муниципального района Липецкой области Российской Федерации, сельского 
поселения Малобоевский сельсовет Елецкого муниципального района Липецкой 
области Российской Федерации, сельского поселения Нижневоргольский сельсовет 
Елецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, сельского 
поселения Пищулинский сельсовет Елецкого муниципального района Липецкой 
области Российской Федерации, сельского поселения Сокольский сельсовет Елецкого 
муниципального района Липецкой области Российской Федерации, сельского 
поселения Федоровский сельсовет Елецкого муниципального района Липецкой области 
Российской Федерации, сельского поселения Черкасский сельсовет Елецкого 
муниципального района Липецкой области Российской Федерации, и наделением вновь 
образованного муниципального образования статусом муниципального  округа.  

2. Направить настоящее решение в Совет депутатов Елецкого муниципального 
района Липецкой области Российской Федерации.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.  
 
 
Председатель Совета депутатов  
сельского поселения Елецкий 
сельсовет Елецкого муниципального района  
Липецкой области                                                                                А.А. Сапрыкина  
 

www.elseladm.ru


	1. Поддержать инициативу Совета депутатов Елецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации о преобразовании всех сельских поселений, входящих в состав Елецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, путем объе...



